
                                                                                                              PATVIRTINTA 

                                     Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

                                                                                                             direktoriaus 2021 m. sausio 15  d. įsakymu Nr. V-4    

 

REAGAVIMO Į VAIKŲ IR MOKINIŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ AKMENĖS GIMNAZIJOJE 

ALGORITMAS

 

 

Bet kuris gimnazijos darbuotojas praneša 
turimą informaciją apie savižudybių riziką 

gimnazijos pichologui (R.Mokusienė 
tel.861583948) ar  soc.pedagogui( E.Radionovai 

tel.867073136), (toliau specialistas)

Ketinimas nusižudyti

Sutinka priimti 
pagalbą

Specialistas suteikia 
emocinę paramą, 

informuoja 
tėvus/globėjus. Esant 

aukštai rizikai 
skambina 033/112 arba 
perduoda artimiesiems, 

kurie palydi  pas 
pagalbą teikiantį 
specialistą. Kitais 

atvejais specialistas 
nukreipia/palydi vaiką 
ir tėvus į PSC ar PPT 

psichologą ar į 
priėmimo skyrių. 

Informavimas apie 
pagalbą patvirtinamas 
tėvų/globėjų parašu.

Specialistas perduoda 
turimą informaciją, 
svarbią savižudybės 
rizikai  Akmenės raj. 
sav. gydytojai Daliai 
Sketrei  ir Akmenės 
raj.sav. visuomenės 

sveikatos biuro 
direktorei Ingai 

Borusienei atlikti 
koordinatoriaus 
funkcijas vaiko 

saugumui užtikrinti.

Specialistas informuoja 
mokyklos 

administraciją, klasės 
vadovą. Kl.vadovas 

stebi asmenį ir glaudžiai 
bendradarbiaudamas su 

specialistu.

Specialistas palaiko 
glaudų ryšį su su mokinio 

tėvais/globėjais.

Atsisako priimti 
pagalbą

Specialistas suteikia emocinę 
paramą, informuoja 

tėvus/globėjus. Esant didelei 
rizikai skambina 033/112 
arba informaciją perduoda 
artimiesiems. Specialistas 

informuoja vaiką,  
tėvus/globėjus apie pagalbos 

galimybes ir planuojamą 
informacijos perdavimą PSC 
atvejo vadybininkui VVTAĮT 
ir TBK. Atsisakymas priimti 

pagalbą patvirtinamas parašu. 
Informacija perduodama ir 

toliau pagalba teikiama 
vadovaujantis SAM aprašu1.

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją, 

klasės vadovą. Kl.vadovas 
stebi asmenį ir glaudžiai 

bendradarbiauja su 
specialistu.

Mokiniui grįžus į 
gimnaziją klasės vadovas 

ir specialistas stebi 
mokinį ir padeda spręsti 

iškilusias problemas.

Mėginimas nusižudyti

Informuojami 
tėvai/globėjai.

Specialistas skambina 
033/112. Atvykus GMP, 

specialistas perduoda 
turimą informaciją. Esant 
indikacijoms GMP veža į 

priėmimo skyrių.

Specialistas perduoda 
turimą informaciją, 
Akmenės raj. sav. 

gydytojai Daliai Sketrei  
ir Akmenės raj.sav. 

visuomenės sveikatos 
biuro direktorei Ingai 

Borusienei atlikti 
koordinatoriaus 
funkcijas vaiko 

saugumui užtikrinti.

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją, 

klasės vadovą .

Specialistas palaiko ryšį 
su mokinio 

tėvais/globėjais, siūlo 
pagalbą.

Mokiniui grįžus į 
gimnaziją, specialistas 
susitaria dėl tolesnės 

pagalbos.

Specialistas 
bendradarbiauja su klasės 
vadovu. Kl.vadovas  stebi 
mokinį jo emocinę būklę.

Atsisako priimti 
pagalbą

Tėvai/globėjai pasirašo, 
kad atsisako priimti 

pagalbą. Pagalba toliau 
teikiama vadovaujantis 

SAM aprašu1..

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją , 

klasės vadovą. 
Informacija perduodama 
PŠC atvejo vadybininkui 

ir TBK. 

Mokiniui grįžus į 
gimnaziją, spcialistas 

siūlo pagalbą., 
bendradarbiauja su klasės 

vadovu, stebi mokinio 
emocinę būklę.

Įvykusi savižudybė

Į savižudybės vietą 
atvykus policijos 

pareigūnams arba GMP 
suteikiama bendruomenei 
ir artimiesiams emocinė 
pagalba, ir informuoja 

apie pagalbos galimybes.

Informuojamas įstaigos 
vadovas ir VVTAĮT. 

Gimnazijoje sukviečiama 
Krizių valdymo komanda 

ir organizuojamas 
posėdis, kad 

nusižudžiusiojo 
artimiesiems būtų 

pasiūlyta psichologinė 
pagalba. Taip pat pagalba 

siūloma gimnazijos 
bendruomenei.Sudaromas 

krizių valdymo planas.

Krizių valdymo komanda 
analizuoja įvykusios 

savižudybės aplinkybes 
siekdama nustatyti, kaip 

galima efektyviau 
reaguoti į savižudybės 

riziką ateityje.



*Specialistas – pichologė Rima Mokusienė tel.861583948, el.paštas rmokusa@gmail.com 

   ir/ar  socialinė pedagogogė Eglė Radionova tel.867073136, el.paštas egle.marciute@gmail.com. 

 

Specialistas perduoda turimą informaciją, Akmenės raj. sav. gydytojai Daliai Sketrei  ir Akmenės raj.sav. 

visuomenės sveikatos biuro direktorei Ingai Borusienę atlikti koordinatoriaus funkcijas vaiko saugumui 

užtikrinti. 

 

Akmenės rajono savivaldybės koordinatorės atsakingos už algoritmų vykdymo kontrolę: 

Dalia Sketrė, Akmenės rajono savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), darbo grupės vadovo 

pavaduotoja, tel. 8 672 94 261, el. paštas dalia.sketre@akmene.lt 

Inga Borusienė, Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė, tel. +370 425 56964, 

el.paštas inga.borusiene@akmenesvsb.lt 

 

Psichikos sveikatos centras 

Tel. (8 425) 56 848, 

El. p. psc@akmenespoliklininka.lt 

 

Akmenės rajono paramos šeimai centras 

Tel.: 8 425 59184 

Mob.: 8 682 59900 

El. p.: vaiku.globa@akmene.lt 

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

Tel. (8 425) 59 761,  

Mob. 8 615 42 686, 

El.p.andromeda.makseliene@akmene.lt 

 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos telefonas: 

Tel. 8 614 57 509 

El.p.  Siauliu.apskritis@vaikoteises.lt 

 
1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymas Nr. V-859 ,,Dėl Pagalbos 

savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems 

asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. 

liepos 26 d. įsakymas Nr.V-856 „Dėl Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinio vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

SUTRUMPINIMAI 

PSC – VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro psichikos sveikatos centras 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija 

GMP – greitoji medicinos pagalba 

TBK – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

VVTAĮT – valstybinė vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba 
  

mailto:rmokusa@gmail.com
mailto:egle.marciute@gmail.com
mailto:dalia.sketre@akmene.lt
mailto:inga.borusiene@akmenesvsb.lt
mailto:psc%40akmenespoliklininka.lt
mailto:psc%40akmenespoliklininka.lt
mailto:vaiku.globa@akmene.lt
mailto:andromeda.makseliene@akmene.lt
mailto:Siauliu.apskritis%40vaikoteises.lt


                                                                                                               PATVIRTINTA 

                                      Akmenės rajono Akmenės gimnazijos 

                                                                                                              direktoriaus 2021 m. sausio 15 d. įsakymu Nr.V-4 

 

REAGAVIMO Į SUAUGUSIŲJŲ SAVIŽUDYBIŲ RIZIKĄ AKMENĖS GIMNAZIJOJE 

ALGORITMAS 

 

 

 

 

 

Bet kuris gimnazijos darbuotojas praneša turimą 
informacija apie savižudybių riziką gimnazijos 

pichologui (R.Mokusienė tel.861583948) ar  
soc.pedagogui( E.Radionovai tel.867073136), 

(toliau specialistas)

Ketinimas nusižudyti

Sutinka priimti 
pagalbą

Specialistas suteikia 
emocinę paramą, 

informuoja apie pagalbos 
galimybes. Esant aukštai 
rizikai skambina 033/112 

arba perduoda 
artimiesiems, kurie 
palydi  į PSC arba 

Ligoninės priėmimo 
skyrių..

Specialistas* perduoda 
turimą informaciją, 
svarbią savižudybės 
rizikos įvertinimui 
kitam specialistui 

(medikui), pas kurį 
siuntė ir 

koordinatoriams.  
Akmenės raj. sav. 

gydytojai Daliai Sketrei  
ir Akmenės raj.sav. 

visuomenės sveikatos 
biuro direktorei Ingai 
Borusienei žmogaus 
saugumui užtikrinti.

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją.

Atsisako priimti 
pagalbą

Specialistas suteikia emocinę 
paramą, informuoja apie 

pagalbos galimybes. Esant 
didelei rizikai skambina 
033/112 arba informaciją 
perduoda artimiesiems. 

Specialistas informuoja žmogų 
apie pagalbos galimybes ir 
planuojamą informacijos 
perdavimą PSC atvejo 

vadybininkui.Taip pat apie 
atvejį informuojama 

koordinatorius. Atsisakymas 
priimti pagalbą patvirtinamas 

parašu. Informacija perduodama 
ir toliau pagalba teikiama 

vadovaujantis SAM aprašu1

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją.

Žmogui grįžus į gimnaziją 
specialistas stebi ir esant 
poreikiui teikia emocinę 

paramą.

Mėginimas nusižudyti

Specialistas skambina 
033/112. Atvykus GMP, 

specialistas perduoda 
turimą informaciją. Esant 
indikacijoms GMP veža į 

priėmimo skyrių.

Specialistas perduoda 
turimą informaciją, 
Akmenės raj. sav. 

gydytojai Daliai Sketrei  ir 
Akmenės raj.sav. 

visuomenės sveikatos 
biuro direktorei Ingai 

Borusienei atlikti 
koordinatoriaus funkcijas 

žmogaus saugumui 
užtikrinti.

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją.

Žmogui grįžus į gimnaziją 
specialistas stebi ir esant 
poreikiui teikia emocinę 

paramą.

Atsisako priimti 
pagalbą

Atsisakymas priimti 
pagalbą patvirtininamas 
parašu. Pagalba toliau 
teikiama vadovaujantis 

SAM aprašu1..

Specialistas informuoja 
mokyklos administraciją. 
Informacija perduodama 

PŠC atvejo vadybininkui ir 
TBK. 

Žmogui grįžus į gimnaziją 
specialistas stebi ir esant 
poreikiui teikia emocinę 

paramą.

Įvykusi savižudybė

Į savižudybės vietą atvykus 
policijos pareigūnams arba 

GMP suteikiama 
bendruomenei ir 

artimiesiams emocinę 
pagalbą, ir informuoja apie 

pagalbos galimybes.

Informuojamas įstaigos 
vadovas. Gimnazijoje 
sukviečiama Krizių 

valdymo komanda ir 
organizuojamas posėdis, 

kad nusižudžiusiojo 
bendruomenei būtų 

pasiūlyta psichologinė 
pagalba. Sudaromas krizių 

valdymo planas.

Krizių valdymo komanda 
analizuoja įvykusios 

savižudybės aplinkybes 
siekdama nustatyti, kaip 

galima efektyviau reaguoti 
į savižudybės riziką 

ateityje.



*Specialistas – pichologė Rima Mokusienė tel.861583948, el.paštas rmokusa@gmail.com 

   ir/ar  socialinė pedagogogė Eglė Radionova tel.867073136, el.paštas egle.marciute@gmail.com. 

 

Specialistas perduoda turimą informaciją, Akmenės raj. sav. gydytojai Daliai Sketrei  ir Akmenės raj.sav. 

visuomenės sveikatos biuro direktorei Ingai Borusienę atlikti koordinatoriaus funkcijas vaiko saugumui 

užtikrinti. 

 

Akmenės rajono savivaldybės koordinatorės atsakingos už algoritmų vykdymo kontrolę: 

Dalia Sketrė, Akmenės rajono savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė), darbo grupės vadovo 

pavaduotoja, tel. 8 672 94 261, el. paštas dalia.sketre@akmene.lt 

Inga Borusienė, Akmenės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė, tel. +370 425 56964, 

el.paštas inga.borusiene@akmenesvsb.lt 

 

Psichikos sveikatos centras 

Tel. (8 425) 56 848, 

El. p. psc@akmenespoliklininka.lt 

 

Akmenės rajono paramos šeimai centras 

Tel.: 8 425 59184 

Mob.: 8 682 59900 

El. p.: vaiku.globa@akmene.lt 

 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

Tel. (8 425) 59 761,  

Mob. 8 615 42 686, 

El.p.andromeda.makseliene@akmene.lt 

 
1 Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. liepos 26 d. įsakymas Nr. V-859 ,,Dėl Pagalbos 

savižudybės grėsmę patiriantiems, savižudybės krizę išgyvenantiems ir savižudybės krizę išgyvenusiems 

asmenims teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo”; Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. 

liepos 26 d. įsakymas Nr.V-856 „Dėl Savižudybės krizę išgyvenančių asmenų psichosocialinio vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

SUTRUMPINIMAI 

PSC – VšĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro psichikos sveikatos centras 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija 

GMP – greitoji medicinos pagalba 

TBK – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 

 
 

mailto:rmokusa@gmail.com
mailto:egle.marciute@gmail.com
mailto:dalia.sketre@akmene.lt
mailto:inga.borusiene@akmenesvsb.lt
mailto:psc%40akmenespoliklininka.lt
mailto:psc%40akmenespoliklininka.lt
mailto:vaiku.globa@akmene.lt
mailto:andromeda.makseliene@akmene.lt

